- 1 -

2019年５月14日

各  位

 会 社 名 中 山 福 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長

石 川 宣 博

 （コード番号 7442 東証第一部）

 問 合 せ 先 執行役員企画本部長兼グループ事業部長

兼経営企画部長兼ＥＣ企画部長

橋 本 謹 也

  （TEL.06－6271－5393）

役員その他の異動及び組織変更に関するお知らせ

当社は 2019 年５月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり役員その他の異動及び組織変更

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、役員の異動につきましては、2019年６月26日開催予定の第73回定時株主総会及び株主総会

終了後の取締役会を経て、正式に決定される予定であります。

記

１．役員の異動 （2019年６月26日付）

 （１）新任取締役候補者

氏名 新役職 現役職

落合 悟 取締役副社長 顧問

平松 悦夫 取締役物流本部長兼物流業務部長 執行役員物流本部長兼物流企画部長

橋本 謹也
取締役管理本部長兼グループ事業部長

兼経営企画部長

執行役員企画本部長兼グループ事業部長

兼経営企画部長兼ＥＣ企画部長

 （２）退任予定取締役

氏名 新役職 現役職

森本 徹 顧問 常務取締役（特命事項担当）

是枝 定信 顧問（物流本部担当） 取締役仕入本部長兼仕入企画部長

上住 雅哉 顧問海外事業本部長兼海外事業部長 取締役海外事業本部長

  森本徹氏は2019年6月下旬に株式会社インターフォルム代表取締役社長に就任予定であります。

- 2 -

 （３）新任監査役候補者

氏名 現役職

横山 泰三 補欠監査役

  横山泰三氏は社外監査役候補者であります。

 （４）退任予定監査役

氏名 新役職 現役職

石川 二郎 退任 社外監査役

 （５）補欠監査役候補

氏名 現役職

是枝 定信 取締役仕入本部長兼仕入企画部長

  是枝定信氏は2019年６月26日開催予定の第73回定時株主総会で取締役を退任予定、株主総会終

了後の取締役会で顧問就任予定であります。

２．その他の異動 （2019年６月26日付）

氏名 新役職 現役職

坂本 圭三
執行役員管理本部財務部長

兼人事総務部長
執行役員企画本部経営管理部長

植松 久明 執行役員物流本部ＩＴ推進部長 執行役員企画本部ＩＴ企画部長

中山 修次郎 執行役員営業本部海外仕入部長 営業本部事業開発部担当部長

五十嵐 嘉明 執行役員営業本部事業開発部長 営業本部事業開発部長

福本 眞 執行役員常総支店長 札幌支店長

佐々本 剛広 執行役員営業本部商品企画部長 営業本部商品企画部担当部長

山本 康則 札幌支店長
名古屋支店副支店長

兼営業第一グループ長

渡邊 重次 関東支店支店長代理 執行役員常総支店長

奥村 寿士 物流本部仕入業務部長 仕入本部仕入管理部長

上畑 竹治 顧問（営業本部担当） 営業本部商品企画部長

- 3 -

３．組織変更（2019 年６月 26 日付）

 ①組織の新設及び再編

 ・副社長の新設

  社長を補佐する「副社長」を新設いたします。

 ・管理本部の新設

  管理部門の連携強化を図るため「管理本部」を新設、「企画本部」から「グループ事業部」を

移管、「経営管理部」の「財務グループ」を「財務部」、「総務グループ」を「人事総務部」に

再編し移管いたします。

 ・海外仕入部の新設

  自社オリジナルブランド「ベストコ」商品の海外仕入力強化を図るため、「事業開発部 海外

仕入グループ」を「海外仕入部」に変更いたします。

 ・物流本部の再編

  全社的な物流部門の刷新を図り、業務効率化を図るため「物流本部」に「物流業務部」を新設、

「仕入本部」から「仕入管理部」を「仕入業務部」に名称変更し移管、及び「企画本部」から

「ＩＴ企画部」を「ＩＴ推進部」に名称変更し移管いたします。

 ②組織の所管変更

 ・「全支店（９支店）」を「社長」から「営業本部」所管に変更いたします。

 ・「経営企画部」を「企画本部」から「社長」所管に変更いたします。

 ・「ＥＣ企画部」の営業力強化を図るため、「ＥＣグループ」として「企画本部」から「関東支店」

所管に変更いたします。

 ③組織の廃止

 ・上記組織の新設及び再編に伴い、「仕入本部」、「仕入企画部」、「企画本部」、「経営管理部」、

「ＥＣ企画部」及び「物流企画部」は発展的に廃止致します。

 ＊新組織図は別紙をご参照ください。

 以 上

＜別紙＞

2019年６月26日付

中山福株式会社　組織図

株主総会

監査役 監査役会

社長 経営会議

副社長

営
業
本
部

物
流
本
部

管
理
本
部

取締役会

内
部
監
査
室

品
質
管
理
部

経
営
企
画
部

札
幌
支
店

仙
台
支
店

常
総
支
店

関
東
支
店

東
京
支
店

名
古
屋
支
店

海
外
事
業
本
部

大
阪
支
店

広
島
支
店

福
岡
支
店

営
業
企
画
部

商
品
企
画
部

人
事
総
務
部

グ
ル
ー

プ
事
業
部

沖
縄
営
業
所

営
業
開
発
グ
ル
ー

プ

海
外
仕
入
部

物
流
業
務
部

仕
入
業
務
部

Ｉ
Ｔ
推
進
部

海
外
事
業
部

財
務
部

事
業
開
発
部